ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP., IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9  2018.11.1391

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN

PINHEIRO CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo DIA 11 DE

DEZEMBRO DE 2018, ÀS 08:OOHS, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n 2  2018.11.13.1, com fins a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS  DE GESTÃO DO SISTEMA DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA (11P) DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, INCLUINDO TODOS OS
CUSTOS DE MATER1AS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BD1, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E
IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada .a Avenida dos Três
Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo

Fone: OXX(88) 3569-1218, no horário de 07:30h às 11:30h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão.

A SER PUBLICADO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 20180

1 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

1 DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2018

rfl:o 	kaDf\-

MARIA J LMA MOREIRA
PRESIDENTE DA CPL

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig(âgmaiI.com

WwwoPovocaM.sR

; 	QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ 	22 DE NOVEMBRO OE 201 8

Cac-ConiunIcadodeAUfaàProcesso:} tacõ io Cean 	'rófofl&i Mncp 	do Víosa do CØr - AI 	de Uctaço A Estadodo ;Ceará - Preftura MunkpaI de Breo Santo - Seretada do flbaIho e
Ptego PresenaLN 201$ 04 10 002 Ongem Secretanade Segurança Urbana eTecnologlaj Pregoefra MuncIpaI comunica aos interessados que eta 	abrindo licItação na modaUdacle DesertvoWíment 	Social 	Ario de UCftaÇO 	Modalidade 	Tomafa de Preos 14 	TP

SESUTEC Ob* 	egtro de preços visando futuras e eventuais aquisç8es  eurnformesf Preonaforma Eiefrônicon 01 12018 SCIPS cuJoobjetoé  aqutsçodeteidose aviamentos 1tZ O4/ZO1.STDS Objeto oantmta~o de empresa de engenana para executar o sérvço de
para atender as necessklades da Secretaria Municipal de Segurançatirbafla e TecnoLogaJ 2O1BâsO9OOh reforma doedidq sede da secretada do meio anflente, adaptando para 	nceranhepo dó AbEÕ
(SESUTEC)deCaucaia/Ce Õ Município deCaucaaíCE no usede stas atnbuiçesegais cml a abertura e dasfcação das proposss seã s 09 OIh a d suta Se lances secá a pailtr das nfsnt* do Muncfpo de 8eo

..... S 	E.
oonbuie pojeto 	anfla oiçsnenna e crnnoems flsk»

1.confrrrnldade com o drposta ro art 49 da Lei Federal n 	8 66619 	torna publico parei O oorros de Brsth%) O edital estará a dispos10 dosirteressados nosasutea após nanceto Tipo Menor Preço Giobat Regene de Execução nduta A Cçmaso Perrïiansnte feq.
conhecn1ento dos1ittantea e demais nteressados 	AnuIaço do certame ftcitatódG PP(SRP)I esta pubiaço coa sdes 	www bbnnet om br 	rnuntcdpos tce co gov brlllcstacoes Uctaç5edeete Munrpx comunica aos nteessado que ne da 10 ,d dezembro de 2018 a partirdis
4 	2018 041 : 01 002 	tomando sem efeito todos os.atos a ele direta ou ndirntamene wwcocç, govbriUdtacoe ano horânodeO8 00 	12 OOhedas 14 OOhs 17 OOhs na Rua OBhOOm (horáno 1Oce) na Rua José Mulas Sarnpao N' 24 C 	to 8so Santo Ceará estará
relacionados dando-sea çompetente pubttcidade petos metas oflcatáá preapte dectso para JoéSlquetra 396 Centro Vosado Ceara/Ce em2l de eovembrode2Olø ebcto os eremktpesde Habátaçao e Pippostasde Pteços MaoresInronaaçesou aqutstçttodo
que todostenham çontsecimento nidando-se a partrdeentâo o prazc prevtsto to 	rt 109

c 	dateecruatei Matorestnforrnaçõesencontram se àdIsposçáoenisuaSedesttaadanaRuaj
- 	 - 	 - 	 --- r e/ou atraeósdo(one8 3 	iO43dsQ8ttOOn às 12h OÇ efeustndepe

enrte 	iruco wwittee 	»rst 	' s 	i-i're
Corotet Correia 	ØT3  PaçqueotedadCaucaia(CE)o atravósdõtelefóM 	O45 do Ceará - Mu r;p;e de Çantndó 	 Licifa

* DO 'aÍá1E 21 	 AflSFát Un Pri j
r tu t 	-'-

e % 5

z9SRtPregoe1ra de Cantnde-ÕE t 	repara cunhe

2O18& 	 d'da soórt1iaØ5dedezdmbede 	 r 	e etrá 	 ote 	4G

õ. 	PreYekura Muntcipat de Aquiraz 	Concorrôia N 2418 05 07 003 - Pretura de (anindá 	ocahzada ne Laico Francisco Xavíer do Medeiros St 	u(eda
e 6tuco t 	á 	t 	Pe o 	sente vtsoe sa e

i 	520/02 e 8 666A3 e suaa atteraóes e os Decretos ri 	5 45G!05 e 	PO3 e suas
Secretarta4e Esporte Juventude e Lazer APresidente da CdmssãodáLcáaçáodounseIpio
de Aqulraz torna pubtco o maultado do certame acima con obetó construo do Cántro de

CSflSldéCE lhestar
.

	reatzando ttdtaçao 	a modalidade Prágáa Prese 	cujo
OJe 	a seleçào de meor proposta para o reIstro de preços tesando ttituras e erántusts

atteraçães 	a Pregoe;ra Oficial do Murácipio de Juazefro do NortefCE comrntca aos
etereesados que realizara o Preg5o 	Ietônkta n OV2O18-PRVtJUNO cuja objeto é a

fnciaàoaoEsporta- CIE toMunip1odeAqoiraz Após recebtnsentedenovaptopostaeanálise contrataçósa para aqualçeo de produtos quimcoe (sulfata erroso de atumirso hIpoonto de
ftuor 	dosóiLo) 	 de oteressa do ServiçoAut&omo de cátelo e 	silicato 	paraatanderaedseianØas

seeçSo de melhorproposta para oregistro 4e preços vtsapdo Muras e eventuas aquaiçóes
Cotalssétsdeclaraoprocesso frácstssádo otide aráesma kdesctassficada a 	 í9caabertoo prazo matertatde nformátca para o Fundo Municipal de Prevdénca8ocatdcrá Servidores de

recutsal cdm (utcro no se 109 1 b Maiores nforrnaçes seráo obtidas junto à Cemlssáo de Água eEsgeto -SME confoone especificaçósseontidas toTeneo de ReIrêndagonstar*tedo Juazefro do Norte/Co Entrega das Propostas a parthdesta data e aberturadas propostas
O8hOOlTn áS lZhQOnin atarásponlesino stewww tce es gov br Aqulraz CE Z1/1U20t8 Marta Anexe $do Edttaí o quaL encontra se dspontvetno er1dereo acima no horártodeO8hOOmia és 51.12 	i 	o Oornirn (Horárto do Brastba) na sitto www taitaces-e com tr O Edftat
RejaneMar9uesPlnf)etroPresldefl(e 	-- 14hOOmn LtaVetraMsd*ns ÁPregoetra podera 	ser 	obtido 	no 	sIUo 	rafe*do 	acima 	ou 	através 	dos 	sites

-

Estado doCeará PrefeltüraMuniclpalde Maudtt Avisode.Jtdgamanto-Fase deHataøtaçáo
p: 	untcpios tes co gos brfticdacoes 	tittp Jticdaso uaxeeo ce gov »rí ou junto 	a

Pregoeira na Sala de reuniões xis Comlsséo de Lastaçéo sítuadano Patécw MuructpatJos

d bi 	d 	4 	Mlc 	á d Br 	S tO Yi éo 0fl5 ro o u 	co e 	au e 	a 	rorre9l o e 	eo 	ao 	r 9 ornada de Preços n 2O18i 	O i ACFL da Prefedura Mtirsepal de MawftVCE no uso de suas
trlbuí~es ega& torna pCtco que fora ondutdo o vigamento referente é tase de habllttaçáo do N 01 30 001 	ou Obteto contrataç5.o dos seneçoa e etarnento de velou os eom

Garaldo da Cruz 	Praça Drceu Etgueïredo aio 	Centro - CEP 63 010 010 - Juazeiro do
de Ceará nos dias utes das 08 OOh ás 12 OOh e de i4 aOh ás 1 7 OOh Juazalro do

Certame Ljcdatódo na modalidade 	Tomada de Preços o 	Oi8 10 3Q 1 sendaosegukite Ernpsesa

Eces EdMeaçóesconst 	SoMçx;s LiDA M 	oumperneeto (n(egrat 	exénetas ábttftaa 	 e 	 por 	 s

aesu 	sot(SflspOde de padentes dos MunicpiosconsorciadosasUredades d
Õerro de Espedatdade Odontológtca e Polidtna na Cidade de Brejo Santo-Ce conforme

P4oráefCE 21 de novembrode2øl$ vete deSá Barrete PreqoelraøfietatdoMunlótpto

dttsttda 	Empresas tnabthtadas A 	1 Constoitóra LTtA ME pordexcupprimentoaoftem3 2l4
ttfdo(1codo EtupreersittrnéntosEtRELtpordescumpdmentaao tm 3 2 t5 Mato?es infórmaçõs

tento de mferônda extrato do contrato o 01 09 OVO14  Contratante tonsórdo Póblico de
Saude da Pficrorreti5o de Brejo Santo Cootrad 	o £otuJéo flanaporte LiDA ME 	QNPJ

CCaá 	Prefeitura Mtírictp 	dé 4uazefro dcÍorte 	Avtso de L1cif
Pregáo Eletrõrtico N 	22(2O8-SESAlJ A Préfeltura Mutuctpal de Juazetro do Norte

a sededa CPt sttonaAventda Surti Grande 55 Serrknha MauntVCS notdrártode OBOOés 12 00 ii 660 505/QOOl 01 	Fundamento LgaI 	Lei N 	8 666/93 	Lt 	iO 62Q/2OO 	Dótações
OÇarE%entádé5 n 0101 1030f003S 2 502 0101 1O3O1QO3 2 003 EIemrtto de Despesa e

omunaa aos nteressadosque raaJizaráoPreqo EletrôntroN 2212018 SESAtJ cujoo6jet
hnjas MaudtUC 	2Odenoembrode2O18 Marta Dayua Feflntoraea ..PresdentedaCPL seleçéodemeuior p oposta para regtstadeproçosvtsando futura eeventuaIaqwsiçode

s Oøcomrecursoafransferídosdos Municiplosedo Gov modo Estaco Vá!oMensaI R$ medtcamentos para atender as necessidades da Secretada de Saude do Mun;ctpto de
EstadocoCeará-Prefettura Munlc1paIdeJtueIro doNortu Aviso d.ÂbrturadasPjostaa 94 	42(noveritaequatro md setecentosoclnquentde nove reatsequarentaedofscentavos) Juazeiro do Norte-Ce entreqa das propostas a partir desta data e abertura das propostas
da Pmçoe Condorréscfa Pubtiçe NaIonst N 2015 08 06 t-SINFRA ÁConjss5o Peenanente Vtor Totat R$ 1 137 1i5 08 (Hum mlthéo centt e (rnta e sete tft cento e treze reata e efe

Centavos) PrazedeVqéncla 31 08 2018-3( OS 2019 Maine 	Contratante MarfaWehnadja pela
05/1212018 é 	16 OOh (Horádo de Brasttla) no stti 	wwwftcltacoes e core br tnforrnaçóes

O EdUal 	 dos de LJCtta$O çtd MUrticlptO de Juazeuo do Norte/CE com a finalidade de atender a SecnxarIa
t4untopat detnfraestóstura edarprossegt mente a Concorréncia Pubhca Nadonat N 2018 08 06 1 Lugen Landtrn Miranda - Diretora ExacuUva da CPSMBS Asstrta pela Cotbatada Francisco

gerais 	 poder' 	ser obtido no sítio referido acena ou 	atravs 	skes
ttp llmuntcp1os tce cc gov br/ticitacoesf 	tsttp f/Ucltacao luazetroce go# br/ ou tento a

"SINFRA objlivandø a contrata$o de empresa espedahz.adaqm enenhana para a realtzaçóo d MaaaSampsoJunior RO 2004029121691 SSPCE DatadoConlrao 31 deAgostode2øl8 Preqoetra na seta de reurnoes da Corntsaao 	e Ltaitaço de Juazetro sttuada no Patáco
cbresdsévtmanaçao enpedra tosca em diversos Bairros auavés de convênm celebrado entre o Mim opatJosê Geraldo da Ciitz-Praça Dfrcet Ptguelredo 	Cerstrd*CEP 8ZO1O4t1O -
Minlsténd da lntagrato Nadonat representado pela Catxa Ecopómlca !edetat e o Mutacfp o de
Juazetro do Note/Ce atra'iés d Socretada Munlctpat de tnfraestnstua, eomuntca que a aetso de

- 	 .- 	 - Juazeiro do Norte Ceará nos ráasuets das OB 00 és 12 SObe de 14 00 ás 17 OQh 	reta de
cá 8arreto- PrsoeiraOttaL!o  Muntelpio 21 de navembrode2ól á

ebertur 	do(s) envátope(s) de Pmpbsta de Preços da(s) empresa(s) Habttftada(s) ia Idtação em ntmtá torna putaco para contsecfewnto dostntetessadm que no pr6xiqio

epIgrafe aeréreatlzafa eq 28de noembm de2018 ás O9hsOømirtnesaladd sossóes da Onesao á se oohs astsrãreatlzandofdtaç5o namodattdadaTomadaxfePrees rátóno de Estado da Ceará 	Pretettura Muntalpal de Maracaneu 	knso Homotojaçáo e
?ermanenI de Ltcitaçáo ocaliaØ no Palácto Municipal José OeaIdo da Quz - Praça Dtrceu 1ugamentemenorpreço9tobst tombado sb on°20(ø lj 13 	çonras acontrataçáodeempress pma Adjudicaçáo Modalidade Tomada de Preços r 	f4 OQ4/ZO18TP Obteto contrataçáo de
°gUefrJO 	Contes JUaZ&rO do Norte/CE Juazetro do NÓdeÍE,21 de novembro de 2tàlt'

3gnerVteh'avidalpmsldentelnteiinoda ComtssãoPermartentedeUt*açáo
prestaAadcosenitçosdegeataádoStetefliadeftuminaçáoPubtca PdoMuadp 	.

copreeedendea empresa para a execução da ampttaào da tirádade Básica de Saudo - UBS P1ratninge
ocaázada na Rua t3efém SIN 	Pwatiranga em MaraoanauCE Vencedor Dimensionát

- 	 - os coates de matarias transporte equpatnertco 1P1 máo da obra amargos sectata e mpostoe LocaçOoso Servtçoa EIRELLI nscnta no CWPJ e 07 432 752/0001 70 que aprosentouovator
lÈ  nesádosparareatsa5odosseMços 	 oqu global de R$ 91 944 03 (Noventa e um md novecentos e quarenta e quatro reata e trás

Social 	Aiilso do Ltcttaçáo Modalidade Pregao Pnsenctat eP1' IUIOOS(2018 -S1DS Objeto ancontra -Se na Istepra na Sede da Comlssáa sáiada a aenda dos TrSs Podems 1$ - Cent contavas) conforme mapa comparawo de preços anexado aos autos Homologo cAdjudico a
aquiçãode gánem aftslentfcaos para uomposlçáo de cestas béacas dosánac%ss a doações de acrádo

mpUSS Pinheiro Ceará Maiores tnfortusçóqs no endereço catado pato Fcee 	XX(ttá) 3569

1218noheránodeO1 Oh às 11 301 oupelosttebttpffmunmpea tae es gcwbrácltacoep( 	Comssá*
otaáo na terma da Lei n 8 666/93 Teresa Crtsllna de Oliveira Comes 	Secretárta

com á Let tatasqtpst n° 63S9SEPLANG 	de 13t7QOO9 mgubmeqtada peb ttecreto tSe  O1&O9 Erecuttva de Saude Em lSde novenlbrode2Olá
SEPL4NGE decf4eB9ooS tetøíentø aoaterctoo financeko2O19) centonsieTenmde eeránoa To
menor pmço por lote O Ptegost(o OSdst da PMBS comunkxi aos ntatessados que no da 06 de Estsddo Ceará-Autarquta Muntclpaí da Tránsito cé Euséblo Corn,ocaçáG Preqáo N Estado dca Ceará- Muntcípto de Assará- Aviso de Aberáura de Prazo para Apresen(aço
dezentxo de 2018 a partir das 08h SOm (taráno ocat na sata da CPL atuada na Rua José Matas 2i»t 10 04 00ff APregoelra Ofldat daAutarquta Muncpat deTránsttode Eusébso Convoco de Contrarrazáea - Tomada de Preços N 2O1 10 08 01 ObjeO corttrataçáo cfe empresa
Sanije n Z34 Qanfro Broto Santó Ceará estará iecebeedoosemmbpescontendo aePtopostaade o 	dtartes remanescentes M 1 Entretentrnenios Assessona e Setviços EIRtLt ME CNPJ para servtços de adequaçeo da estrada v idoal através da cortes 	aterros compensados a
Pteçós e as 'tocumentaçes da HOÓLPBÇ.& doa eteressados. rnaores hiformaóes ou aqustáo do 29 326 O36/OOO141 Sued Locaçóes e ComercIo EIRELt EPP 	CNPJ 10 653 78/OóO1 86 pavimentaç5o md pedra tosci rejuntado e revestimento com solo (plçrrdmená) que vai do
edást no endereoaarta 9(ou através do fone (88)3531 1042 daSOátIOOrn às 12bOOm&ou anda pato JS3 Serviços e Locaçoes EIRJ 	CNPJ Q5 933 3á6/0001 08 e COESA-Companha de Sitio Pilar ate o Sitio Barriguda 	Z1 , 1na Rural 4o Muructpto de Assará/C 	conforme Termo de
tndereé4ebOnco mw1ce cevb Édton Georya Safes Semanto -PrsgdelmoftctatctaPMBá Ob!as 	E(etrlflcaçoes e Soluções Ambientéta LIDA ME 	CNPJ 26 941 S86!0001 90 Compromisso o 018712011 MInetno da tntegraçáo Nacional A Preaidenteda Comiasao de
-'-

Eitado doCeará- PraMtura Muntcipal de Brejo Santo - Se&elarsas Dfversas Atso LfeÏIcitaiO
respeitada a ordem de ctassdtcaáa para se fazer rápresetitar na sede da AMT sátada ria
Aveetda Eusbo da queroz. n 5355 Bairro Centro 	usébioICC no dia 27 de Nuvembro de

icttaçoesdoMuniciptodeAssaré/CE toma pubkcoparacortheclmen(odoslnteressados que
rtpresaJ Campos CnspreendtmentosLRELUtnterpÓs RecursoAdmnistrattvoaaø4ac1s&

MoàatIdade t'regâo F'resanclal N 	 Obfeto: aqiásiçeo de gás ZOláàs OáhOOmtn para rsegooaçâo de preços referente aos Itens 01. 03 e O4doPiegáo N.
é

testa Comtssâo do Uotaçoequetnabitpu-a em face
ptuetetto de pøtróteo e iquislç5o de ollnc*oa üanspotlãveecontacdonados em a  ço pata atender. as
nocessitiades das divemas Unidades Mmtrstnstvas CSetetadis da Prèfàáuia Mudo ai de Gajo

10 04 OO1T Cujo objeto 	aSeleção demethor proposta para Roqistro dopreçosvisando
futuras a eventuaa contratações do empresa epem&tzada era oceçáo de veicutos para

djtaj Desta forma tnicta se o
, ,aráapresonteçáodaa contrarrdzóesao 	 docom \

d 2019 conbrnsaTermodeReferánda T 	• MenorPr atenderasnacesstdades daAutarquia MunicipstdeTrânsftn de Eusébto-AMTtendoernvfstaa jog, 	3eda  Lei e° 8666!93Assaré!CE, Z1deNõvjmbrode.2018; 	edàI & 	Carto5

era eaaexerc cao7ro a 	,
,

•

tara 	dos 	dtaO5 d 	j 	btode comurecaaosfns&
u:s

Inabátação da smpresactassiftrada em prlmerotugarnos re(nrldos itnns,eomfundatnentaç5o
520102 Eusébo/CE 21 demsvembrode2álá

PreaidentedaComtssáGd eLtcttaáo 	f 	 .

( 	 " O&hOOn 	 ao e
Centro, Brejo Santo, Cearut estará recabando os envelopes contendo as Propostas  Estado do Ceará - Camara Munfctpal de Ba(batha - Aviso 	v 	- Pregáo
DocumedtaçÕes de HataiIaç5o dos interessados Maiores intrássaOes ou aqutstçáo do editat nó : Presencial N 2Q182SØ8Oi. Fíca revogadaalicit4áo aupreeitada 	bj 	( 	• 	 âo d

endereço adma abu através do fone (68) 3531-1042 das O8tOOm. às .12h:OOm, é/ou eteda pelo ÍCeáráPrefoitura MunicipaÍ de Eorquttha 	Avtsode Ltcjtào - Tórnada d1 reatedat de expediente, copa e cozinha, timpeza\e géneros alime 	d*p 	atepde
Cámara 	de Salet3ernardo-PmØoetroQficIatdaPMØS. ' rndereetatrôncoawtcccogovbr !ge Preços N 2015.112201. O Presidente da ComtssãdPermanerao de licitaç5o da Preteíture fleOes'Sidadesda 	municipal 	Barbalha, Emaruial ttemetr 	d

Munxspat de Forqtnha torci pubtxo para conheesnento dos ntaressadm, que fsá reabsar Presi dente daComIstodoLicttaçáo